
UCHWAŁA NR LII/370/2023 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za usługi odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz.U z 2022 r. poz. 2519 ), Rada Gminy Trzcinica uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/146/2020 Rady Gminy Trzcinica z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie ustalenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, zmienionej 
uchwałą XLII/311/2022 z dnia 22 czerwca 2022 r.  wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
wzakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych  lub 
osadników winstalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków itransportu nieczystości ciekłych” 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu tych nieczystości przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie Wójta Gminy 
Trzcinica w następujących wysokościach: 

1) za usługi w zakresie opróżniania i transportu  nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych 
w wysokości  40,00 zł brutto za 1m3 , 

2) za usługi opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych w wysokości 250,00 zł brutto za 1m3 ” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56B2F456-9D2E-4D24-88CC-DC844228CB54. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LII/370/2023 
 Rady Gminy Trzcinica 
  z dnia 22 lutego 2023r. 

 
 

 
Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach rada gminy określa w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy. Na podstawie art. 6 ust. 4 ww. ustawy rada gminy 
określając górne stawki opłat, stosuje wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i 
odbierane w sposób selektywny. 
 
Mocą ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. poz. 1549) zmieniono między innymi definicję nieczystości ciekłych, co wymusza 
konieczność dostosowania zapisów niniejszej uchwały,  Stąd tytuł niniejszej uchwały rozszerzono 
o zapis wskazujący, iż dotyczy ona nie tylko opróżniania zbiorników bezodpływowych, ale 
również osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Analogicznie w § 3 
uchwały dodano górną stawkę opłaty za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i wywóz tych nieczystości ciekłych. 
 
Mając powyższe na uwadze, uchwalenie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56B2F456-9D2E-4D24-88CC-DC844228CB54. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-23T13:27:59+0100




